
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 30.10.2001

Seite: 748

Verordnung zur Änderung der Allgemeinen Verwal-
tungsgebührenordnungen vom 5. August 1980 und 3. 

Juli 2001

2011

Verordnung zur Änderung 
der Allgemeinen Verwaltungsgebührenordnungen 

vom 5. August 1980 und 3. Juli 2001

Vom 30. Oktober 2001

Aufgrund des § 2 Abs. 2 des Gebührengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (GebG NRW) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. August 1999 (GV. NRW. S. 524) wird verordnet:

Artikel I

Die Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Au-
gust 1980 (GV. NRW. S. 924), zuletzt geändert durch Artikel 2, 4 und 5 des Gesetzes des Landes 
Nordrhein-Westfalen zur Regelung der Zuständigkeit und des Verfahrens nach dem Lebenspart-
nerschaftsgesetz vom 25. September 2001 (GV. NRW. S. 660), wird wie folgt geändert:

Nach der Tarifstelle 23.9.4.2. B wird folgende Tarifstelle neu eingefügt:

„23.9.4.2.1

BSE-Untersuchung je Tier

Gebühr: DM 73“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s748
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s524
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-68
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s660


Artikel II

Erste Verordnung zur Änderung 
der Allgemeinen Verwaltungsgebührenordnung

Die Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung vom 3. Juli 2001 (GV. NRW. S. 262) geändert 
durch Artikel 3, 4 und 5 des Gesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen zur Regelung der Zu-
ständigkeit und des Verfahrens nach dem Lebenspartnerschaftsgesetz vom 25. September 2001 
(GV. NRW. S. 660) wird wie folgt geändert:

Nach der Tarifstelle 23.9.4.2. B wird folgende Tarifstelle neu eingefügt:

„23.9.4.2.1

BSE-Untersuchung je Tier

Gebühr: Euro 35,80“

Artikel III

Die Verordnung tritt hinsichtlich der Änderung der Allgemeinen Verwaltungsgebührenordnung 
vom 5. August 1980 rückwirkend zum 1. September 2001, hinsichtlich der Änderung der Verwal-
tungsgebührenordnung vom 3. Juli 2001 zum 1. Januar 2002 in Kraft.

Düsseldorf, den 30. Oktober 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

Der Finanzminister

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 2001 S. 748

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s262
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s660
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-36

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Allgemeinen Verwaltungsgebührenordnungen vom 5. August 1980 und 3. Juli 2001 


